¹⁴ er-Rassî, el-Kâsim, "Usûlu'l-Adl ve't-Tevhîd", *Resâilu'l-Adl ve't-Tevhîd* (nşr. M. Ammâra), Müessesetu Darî'l-Hilâl, 1971, 98; Bağdadî, Abdulkâhir b. Tâhir, *el-Fark Beyne'l-Firak* (nşr. M. M. Abdülhamîd), Beyrut 1416/1995, 175; *Usûlu'd-Din*, Beyrut 1401/1981, 255; Şehristânî, Ebu'l-Feth Muhammed, *el-Mîlel ve'n-Nihâl*, (nşr. E. A. Mehnâ, A. H. Fâur), Beyrut 1415/1995, I, 85, 87-89; Fuzûlî, a.g.e., 8; Eş'arî, Ebu'l-Hasen, *Makâlâtü'l-İslâmiyyîn*, Ist. 1928, 138. İbn Teymiyye, a.g.e., XVI, 330; en-Nesefî, a.g.e., I, 45.

¹⁵ Fuzûlî, a.y.; Maturîdî, a.g.e., 136-137. İbn Cevzî, a.g.e., 81.

¹⁶ İbn Hazm, *Kitabu'l-Fasl fi'l-Mîlel ve'l-Ehvâi ve'n-Nihal*, Matbaatu't-Temeddün, 1321, IV, 40; İbn Rüşd, a.g.e., 38. Ayrıca bk. İbn Teymiyye, *Der'u Teâruzi'l-Akl ve'n-Nakl* (nşr. M. R. Sâlim), basım yeri yok, 1401/1981, VIII, 8.

¹⁷ Bakıllânî, *el-İnsâf fîmâ Yecibu l'tikâduhu velâ Yecuzû'l-Cehlû bih* (nşr. M. Zahid el-Kevserî), Kahire 14132/1993, 22; Cüveynî, *Kitabu't-Telâhîs fî Usûli'l-Fikh* (nşr. Abdullah Cevlîm en-Nezbani, Ahmed el-Umerî), Beyrut 1996, I, 129-130; Kâdî Abdülcebbar, "el-Muhtasar fî Usûli'd-Dîn", *Resâilu'l-adl ve't-tevhîd* (nşr.

Devlet kişilerin dinlerini öğrenmeleri için asgari imkanlar hazırlamakla yükümlüdür.¹⁵²

Bu hak açısından önemli bir nokta da ana-babanın çocuklarının kendi inançları doğrultusunda öğrenim görmelerini sağlama hakkıdır.¹⁵³ Çocuğa, kimse ken-

¹⁴⁷ Belâzurî, Ebu'l-Hasen, *Futûhu'l-Buldân* (nşr. R. M. Rıdvân, Mısır 1350/1932, 75; bk. Zemaşerî, *el-Keşşâf fi Hakâiki't-Tenzil ve 'Uyûni'l-Ekâvil*, basım yeri yok, ts. (Darü'l-Fikir), I, 434.

¹⁴⁸ bk. Maududî, Abula'lâ, *Islamic Law And Constitution* (trans. into Eng. and ed. Khurshid Ahmad), Lahor 1960, 318.

¹⁴⁹ Peygamber zamanında Yahudiler'in 'Beytu'l-Midras (Bilimevi)' denen bir eğitim kurumu vardı.